[image: image1.jpg]

E[image: image2.jpg]

STADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: carlosdelgado@uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
le

 HYPERLINK "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br"
g.br

REQUERIMENTO nº 82/2019
Documento 43/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Carlos Delgado, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Luis Oscar Kessler, Presidente da Associação Comercial e Industrial de Uruguaiana (ACIU), para que preste maiores informações a respeito do andamento das obras do Aeroporto Internacional de Uruguaiana - Rubem Berta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento buscando maiores informações a respeito do andamento das obras do Aeroporto Internacional de Uruguaiana - Rubem Berta, que buscam recuperar o status de “Internacional” do Aeroporto, passando assim a receber voos internacionais, e tornando-se referência na região.
Uruguaiana, 15 de abril de 2019.
Ver. CARLOS DELGADO
Bancada Progressistas
ols/cmu/gabCAD